29. OG to *Decretum* C. 5. q. 5 c. 4 *Illi qui s.v. exigere* (CJC 1:1046): “non per se, sed per alios, ut D. 96 [recte 86] c. 25 *Non liceat* [G2, CJC 1:304]. Per clericos autem, non per laicos, *Extra, De sen. Excom., Universitatis* [Celestine III: *Compilatio II* 5.18.13, also in *Decretales Gregorii IX* (=Liber *Extra=X*) 5.39.24, CJC 2:897]. Habes ergo hic quod prelati potest subditos corporaliter punire, ut D. 45 c. 8 *Cum beatus* [G2, CJC 1:162–63].”

30. OG to *Decretum* C. 5. q. 5 c. 4 *Illi qui s.v. ut dum* (Brixiensis) (CJC 1:1046): “Hoc non refertur ad omnia predicta, sed tantum ad illos qui sponte confitentur. Inimicus enim non potest esse testis in aliquo crimine, *X* 5.3.31 *Licet Heli* (CJC 2:760–61). Potest tamen dici quod inimicus torqueri quandoque potest; et estimabit iudex an adhibebit ei fidem vel non, ut Dig. 48.18.1 §23 *Questioni*, in finali. Sed utrum clerici debeant subditi verberibus pro testimonio dicendo dubitatur, quod videtur, ut hic, et infra, C. 5 q. 6 c. 1 *Quia juxta* §1 *Presbyteri* (=Cod. 1.3.8) [G2], et D. 45 c. 8 *Cum beatus* [G2]. Dicunt tamen quidam minores clericos posse torqueri, sed non majores.” For the rest of the gloss, see n. 32.

31. CJC 1:1046: Correctores Romani: “Dicit H[u]guccio notandum esse quod clerici sponte aliorum crimina confitentis subjiciuntur verberibus, si res exigat tales recipi in testimonium, ut in hoc cap., *Illi qui*, et ita ipse notat, D. 45 dictum (*Salomon vero*) p.c. 8 [G1, CJC 1:163]. Archidiaconus.” The reference is to Guido de Baisio, Archdeacon of Bologna, *Rosarium decretorum* (1300), who cites many of the glosses of Huguccio omitted by Teutonicus and Brixiensis in the Ordinary Gloss. Used here are the editions of Strasbourg, c. 1473 (missing CC. 5–6) and Venice, 1495.

The Brixienensis gloss continues by reporting the opinion of some that all suspects (that is, defendants, as opposed to witnesses) can be tortured, since vacillating freemen are tortured, and the Church can correct persons with canes. According to Brixienensis, it is certain from the canon *Ante omnia* that the lower-level clergy can be beaten for any crime, whereas the higher-ranking clergy can be so treated only for enormous offenses. But then, referring to the law *Presbyteri* of the Codex incorporated into the *Decretum*, he qualifies that even though clerics can be “tortured” (that is, punished) for committing an offense, many believe that they cannot be tortured for their testimony. “Or,” Brixienensis concludes, “we may say that suspected clerics can be tortured, but only by the bishop, not by a layman.”³² Note that the corporal punishment of subjects by superiors for offenses committed, usually understood to need no proof since they are *flagrantia*, is regularly compared to the use of similar painful techniques to obtain testimony or confession.